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Statistika për Dhunën në Familje dhe Dhunën me Bazë Gjinore në Shqipëri 

 

▪ 14% e grave që kanë përjetuar dhunë në familje janë shprehur se ka ndikuar edhe tek fëmijët e 

tyre dhe raportuan se1: 

o 86.4% e fëmijëve kanë qenë dëshmitar të dhunës në familje 

o 42.2% ka shkakuar probleme me të nxënit fëmijëve 

o 31.2% e fëmijëve vazhdojnë të jetojnë me frikë 

o 19.2% e fëmijëve ishin lënduar apo dëmtuar 

o 5.5% e fëmijëve të tyre janë larguar nga shtëpia për të jetuar me të afërmit e tyre për 

shkak të dhunës në familje 

 

  

                                                           
1Robin N. Haarr (2013).Domestic Violence in Albania: National population-based survey. 

www.undp.org/content/dam/albania/docs/Second%20Domestic%20Violence%20Survey%202013%20english.pdf 


